Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «ЦО №1 «Академия Знаний» имени Н. П. Шевченко»)

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33

т. 39-51-72,  e-mail: co1-az@so.belregion.ru

П Р И К А З

01 сентября 2022 года                                                                               №521

Об организации волонтёрского движения

в МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко»

     На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Конвенции ООН о правах ребёнка,

Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской

Федерации» от 24.07.1998 №124-ФЗ, Федерального закона «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ (ред. от

18.12.2018), с целью популяризации идей добровольческого труда и привлечения

школьников к решению социально значимых проблем, формирования ценностей в

молодёжной культуре, направленных на ориентацию здорового образа жизни и

оказание социальной помощи, формирования у школьников готовности к

самореализации в условиях современного общества через организацию

общественно-полезной добровольческой деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Продолжить работу по вовлечению обучающихся 1-11 классов в

волонтёрское движение.

2. Назначить ответственным за волонтёрское движение в МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» Буваеву Н.Я., социального педагога,

Ахтарову Е.В., педагога дополнительного образования.

3. Классным руководителям 5-11 классов Мелёшиной Е.В., Рощупкиной

Е.Н., Игнатьевой О.О., Летьен Е.В., Кондауровой О.В., Буваевой Н.Я., Новиковой

Л.Н., Котляровой А.А., Ивановой А.М., Григорян С.А., Сокол М.С., Матросовой

mailto:info@co1-az.ru

Т.В., Фоминой В.Н., Павловой Е.С., Новиковой Т.А., Неклюдовой Е.М.,

Должиковой Ж.Ю., Комаренко Е.А., Ревякину Д.В., Гончаровой Е.С., Ворохобиной

Н.А., Бакута Н.В., Арутюнян Х.А., Неведровой В.В., Авдониной Н.С. организовать

участие обучающихся в акциях, мероприятиях волонтёрского движения.

4. Буваевой Н.Я., социальному педагогу, Ахтаровой Е.В., педагогу

дополнительного образования размещать информацию о волонтёрском движении в

группах социальной сети, а также на официальном сайте школы.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Быкову Е.С.

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»                                       Е.Л. Боева

имени Н.П. Шевченко»

	П Р И К А З
	П Р И К А З Ы В А Ю: